

平成23年6月1日

各 位

会 社 名 テクマトリックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 由利 孝

(コード:3762、東証第二部)

問合せ先 企画部長森脇喜生

(TEL. 03-5792-8601)

#### ケンコーコム株式会社との業務提携に関するお知らせ

記

当社は、ケンコーコム株式会社(以下、「ケンコーコム」)とドロップシップサービスの業務効率化に向けて 業務提携を開始しましたので、添付資料のとおり、お知らせいたします。

ドロップシップサービスとは、ネットショップで注文が入った時点で、それをメーカーや卸売業者から購買者に 直送させるネットショップの運営方法の形態です。ネットショップは在庫を持たずに、商品に触ることなくネットショップの運営が可能になります。

本業務提携により、販路及び流通量拡大を目指すネットショップは、健康関係商材ネットショップ大手のケンコーコムが取り扱う豊富な商品群と独自の物流を最大限に利用できるドロップシップサービスに必要な機能の提供を受けることができます。

以上



2011 年 6 月 1 日

報道関係者各位

テクマトリックス株式会社

# テクマトリックス、ケンコーコム ネットショップ向けドロップシップ受注管理で業務提携

~約7万アイテムのドロップシッピングと受注管理が融合。ネットショップを強力支援~

テクマトリックス株式会社(以下 テクマトリックス:東京都港区、代表取締役社長 由利 孝)は、ケンコーコム株式会社(以下ケンコーコム:東京都港区、代表取締役 後藤 玄利)と、ネットショップ向けのドロップシップサービスの業務効率化に向けて、本日6月1日付で業務提携することに合意しましたので、お知らせします。

テクマトリックスは、楽天市場などのネットショッピングモールに出店するネットショップの受注以降のバックオフィス業務を支援するクラウド型(SaaS)業務支援システム「楽楽バックオフィス」を提供しております。また、ケンコーコムでは、ネットショップがケンコーコムの提供する約7万点以上の商材から在庫を持たずに自由に販売できる「ケンコーコム ドロップシップサービス」を提供しております。この度の業務提携にて、「楽楽バックオフィス」と「ケンコーコム ドロップシップサービス」をシームレスに連携させた、「楽楽データコンバーター KCエディション」という機能を提供して、簡単に、且つ効率的にドロップシップ販売が展開できるワンストップソリューションを提供します。これにより、更なる販路及び流通量拡大を目指すネットショップは、健康関連商材ネットショップ大手のケンコーコムが取り扱う豊富な商品群と独自の物流を最大限に活用する形で、簡単にドロップシップサービスを利用することが可能となります。

「楽楽バックオフィス」は、テクマトリックスが EC サイト構築を含む Web システム開発で培った技術及び業務ノウハウと、筆頭株主である楽天株式会社とのシナジーを活かして提供するクラウド型(SaaS)のネットショップ向けバックオフィス業務支援システムです。ネットショッピングモールに出店しているネットショップにおいては、タイムリーに受注の処理を行い、的確にお客様に商品を届ける必要があります。しかし、取扱商品数や受注件数が多いネットショップほど受注管理、在庫管理、配送管理などのバックオフィス業務に対する人的コストが上昇することになります。「楽楽バックオフィス」は、上記のバックオフィス業務の効率化を図るべく、システムにて各種処理業務を自動化し、業務の生産性を大きく向上させます。これにより獲得できる時間を、商品企画・開発、マーケティング、顧客満足度向上など、店舗の拡大や発展に向けて活用できます。

本製品概要は、http://www.techmatrix.co.jp/cs/rakuraku-bo/index.html をご覧下さい。

「ケンコーコム ドロップシップサービス」は、ケンコーコムが提供する約7万点以上の商材を、在庫を持たずに自由に販売することが可能となるサービスです。商品情報(商品説明、商品画像)、商品の仕入れ、在庫管理などはケンコーコムが提供する為、ネットショップは集客、マーケティングやサイト運営に注力することができます。大規模なシステム開発、物流投資は一切不要でケンコーコムが提供する豊富な健康関連商品をお取扱い頂くことが可能です。

本サービス概要は、http://www.kenko.com/info/dropshipservice/index.html をご覧下さい。

# テクマトリックス株式会社 について

テクマトリックス(東証二部:3762)は、クラウドコンピューティング時代に技術革新をもたらす情報基盤技術のインテグレーションを提供する「情報基盤事業」と、ソフトウエア技術を駆使し顧客の抱える問題領域におけるベストプラクティスを実装したアプリケーションの提供を行なう「アプリケーション・サービ

## **Press Release**



ス事業」を提供しております。インターネットサービス事業では、楽天を始めとしたネットビジネス企業のIT支援やECサイト提案、システム受託開発・運用保守などのサービスを提供しております。詳しくは、http://www.techmatrix.co.jp/をご覧下さい。

### ケンコーコム株式会社 について

ケンコーコム株式会社(東証マザーズ: 3325)は、2000 年 5 月にスタートした健康食品、医薬品、化粧品など健康関連商品を販売するネットショップ「ケンコーコム」( <a href="http://www.kenko.com/">http://www.kenko.com/</a>)を運営しています。取扱商品数約 13 万点(2011 年 5 月現在)で、2004 年 6 月に東証マザーズに上場しています。

### 問い合わせ先

本プレスリリースに関するお問い合わせは、下記担当者までお願いします。

テクマトリックス株式会社

カスタムメイドソリューション事業部 カスタマーソリューション営業部 カスタマーソリューション営業課 岩崎、上村、金丸

TEL: 03-5792-8608 FAX: 03-5792-8708 E-mail: <u>cs-sales@techmatrix.co.jp</u>

URL: <a href="http://www.techmatrix.co.jp/cs/rakuraku-bo/index.html">http://www.techmatrix.co.jp/cs/rakuraku-bo/index.html</a>

※ 本原稿に記載されている社名及び製品名等は、各社の商標または登録商標です。